
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.577 del 28-10-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

FORNITURA ALIMENTI PER INTOLLERANZE ALIMENTARI ALLE MENSE 

SCOLASTICHE PRESSO LA FARMACIA COMUNALE - DETERMINAZIONE DI 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

CONSIDERATO che il Comune di Camerino gestisce il servizio di refezione scolastica 

per le mense dell’Asilo Nido comunale, delle scuole dell’infanzia e delle scuole primarie 

dell’Istituto comprensivo Betti;  

VISTO che per lo svolgimento dell’anzidetto servizio si rende necessario acquistare 

prodotti destinati a soddisfare le esigenze di utenti con intolleranze e allergie ovvero a 

soddisfare le esigenze dei bambini dell’asilo nido che ancora utilizzano latte in polvere ovvero 

omogeneizzati; 

CONSIDERATO altresì che tali prodotti sono disponibili presso la farmacia comunale; 

RITENUTO opportuno acquistare detto materiale presso la farmacia del Comune; 

PRESA VISIONE dei seguenti documenti di trasporto sottoscritti dalle responsabili 

delle Mense: 

 - 85 del 10/09/2020 per un importo di € 18,12 (mensa Ortolani); 

- 92 del 12/09/2020 per un importo di € 18,83 (mensa Salvo D’Acquisto- U. Betti); 

- 95 del 17/09/2020 per un importo di € 14,11 (mensa Salvo D’Acquisto- U. Betti); 

- 97 del 18/09/2020 per un importo di € 44,35 (mensa Salvo D’Acquisto- U. Betti); 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite 

al Dott. Francesco Maria Aquili, Responsabile Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

 
 

DETERMINA 



  

pag. 2 

 

 
1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del 

presente dispositivo; 

2) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma complessiva di € 95,41 

come di seguito specificato: 

- € 18,52 con i fondi di cui al cap. 1666/0 bilancio 2020; 

- € 76,89 con i fondi di cui al cap. 804 bilancio 2020. 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 

uffici: 

- Albo Pretorio; 

- Settore Bilancio e Programmazione. 

 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

28-10-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.toDr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 28-10-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2412 

 

Camerino, 05-11-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


